
        
 

 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
se sídlem:   Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
zastoupena:   Tomášem Jílkem, předsedou představenstva,  

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva a 
Liborem Fialou, členem představenstva 

IČO:    25672541 
DIČO:    CZ25672541 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.ú.: 115-5836140217/0100 
ID datové schránky:  u5hgkji 
číslo smlouvy:  314/23 
 
(dále jako „Kupující“) 
 

a 
 
obchodní firma/název:  AUTO-BRANKA, spol. s r.o. 
se sídlem:   Vlnitá 890/70, 147 00 Praha 4 
zastoupen:   Ing. Štěpánem Vydrou, jednatelem společnosti 
IČO:    49245589 
DIČ:    CZ49245589 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 5626432/0800 
ID datové schránky:  arzpgg9 
číslo smlouvy:   shodné s číslem smlouvy kupujícího 
 
 
(dále jako „Prodávající“) 

 
(Kupující a Prodávají dále společně jen „Smluvní strany“) 

 
1 PŘEDMĚT KOUPĚ 

1.1 Výše uvedené smluvní strany uzavírají na základě nabídky Prodávajícího předložené na základě 
vyhlášené veřejné zakázky s názvem „Nákup 2 ks osobních automobilů s elektrickým 
pohonem pro pracovní účely“, v rámci zavedeného dynamického nákupního systému 
s názvem: „Dynamický nákupní systém pro dodávku silničních vozidel včetně vozidel s 
alternativním pohonem pro kategorie M1 a N“, podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci, kterého byla nabídka Prodávajícího 
vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější, tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). Předmět 
koupě bude realizován v souladu se zadávací dokumentací, nabídkou vybraného dodavatele 
(Prodávajícího), právními a technickými požadavky platnými v době podpisu Smlouvy a 
předpisy souvisejícími. 
 



2 

 

1.2 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu 2 kusy  
osobních automobilů s elektrickým pohonem včetně zajištění servisních prohlídek 
předepsaných výrobcem po celou lhůtu záruční doby a s požadovanou výbavou podle 
technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, která je nedílnou součástí této 
Smlouvy, včetně předvedení a vyzkoušení (dále také „Předmět koupě“), to vše v rozsahu a za 
podmínek sjednaných v této Smlouvě, a Kupující se za podmínek této Smlouvy zavazuje zaplatit 
Prodávajícímu za dodání Předmětu koupě kupní cenu dle čl. 2 této Smlouvy.  

1.3 Podrobná technická specifikace Předmětu koupě je uvedena v Příloze č. 1 „Technická 
specifikace a ceník“, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

1.4 Dodáním Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu se pro účely této Smlouvy rozumí adresa 
sídla Kupujícího, případně jeho doprava na adresu smluvenou dle čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy, 
jeho zprovoznění a zaškolení obsluhy, předání kompletní dokumentace (dále jako „Dodání“). 

1.5 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných Kupujícímu 
Předmět koupě dle této Smlouvy a převést na něj vlastnické právo k Předmětu koupě. 

1.6 Předmět koupě a všechny jeho součásti budou tvořit věci nové či použité, tzn. skladové či 
předváděcí. Novým vozidlem (osobním automobilem) se rozumí nově vyrobené vozidlo, které 
dosud nebylo registrováno v České republice ani v jiném státě, s výjimkou zkušebních či 
předváděcích účelů, v těchto případech nesmí doba registrace překročit 6 měsíců a zároveň 
nesmí mít najeto více než 6 000 km. 

1.7 Osobní automobily, které jsou Předmětem koupě nesmí obsahovat olovo, rtuť, šestimocný 
chrom a kadmium, s výjimkami uvedenými v příloze II směrnice 2000/53/ES a musí mít 
vystavené platné prohlášení o shodě prokazující schválení typu vozidla včetně alternativního 
pohonu.  
 

 

2 KUPNÍ CENA 

2.1 Kupní cena Předmětu koupě specifikovaného v článku 1. této smlouvy, včetně požadované 
výbavy, dodání na místo určení Kupujícím, předvedení a vyzkoušení, zajištění servisních 
prohlídek předepsaných výrobcem po celou lhůtu záruční doby je dohodnuta jako cena 
maximální a nepřekročitelná, která činí: 

Označení vozidla Značka/Typ/Model 
Cena za 1 ks 
v Kč bez DPH 

Počet 
kusů 

Cena za 1 ks 
v Kč s DPH 

TOP PŘE 1 
Škoda Enyaq iV Sportline 

80X 
1 

TOP PŘE 2 
Škoda Enyaq iV Sportline 

80 
1 

Celková cena za Předmět koupě činí: 

2 559 149,-- Kč bez DPH 

DPH 21% ve výši 537 421,29 Kč 

3 096 570,29 Kč včetně DPH 

 (dále jako „Kupní cena“).  

 



3 

 

2.2 Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje Prodávajícího za řádné dodání, předvedení, 
vyzkoušení, předání vozidla včetně dokumentů a výbavy Kupujícímu, servisních prohlídek po 
celou záruční dobu, a jakékoli jiné výdaje, úhrady či náklady Prodávajícího, které jsou nutné 
pro splnění všech závazků Prodávajícího specifikovaných nebo přiměřeně odvoditelných z této 
smlouvy. Kupní cena rovněž reflektuje předpokládaný vývoj cen v čase, a to po celou dobu 
platnosti a účinnosti této Smlouvy.  

 

3 DODACÍ PODMÍNKY 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě a předat Kupujícímu veškeré doklady 
vztahující se k Předmětu koupě, které jsou nutné k převzetí a užívání Předmětu koupě, a to ve 
lhůtě do 45 kalendářních dní od nabytí účinnosti této Smlouvy.  
 

3.2 Místem dodání Předmětu koupě se rozumí sídlo Kupujícího, nedohodnou-li se Smluvní strany 
jinak.  

3.3 Přesný termín Dodání Předmětu koupě je Prodávající povinen oznámit Kupujícímu nejméně 5 
(pět) pracovních dnů předem, a to na kontaktní údaje oprávněných osob Kupujícího uvedených 
v čl. 8 odst. 8.1 této Smlouvy, jinak není Kupující povinen Předmět koupě převzít. 

3.4 O předání a převzetí Předmětu koupě bude oprávněnými osobami vyhotoven Protokol o 
předání a převzetí. 

3.5 Protokol o předání a převzetí bude obsahovat zejména: 

a) uvedení Smluvních stran a odkaz na tuto Smlouvu; 

b) datum předání a převzetí Předmětu koupě; 

c) jméno a příjmení oprávněných osob Prodávajícího a Kupujícího; 

d) popis předávaného Předmětu koupě včetně prohlášení o shodě prokazující 

schválení typu vozidla; 

e) soupis dokladů předložených při předání a převzetí Předmětu koupě Kupujícímu; 

f) prohlášení o předání a převzetí Předmětu koupě; 

g) vlastnoruční podpisy oprávněných osob Prodávajícího a Kupujícího. 

3.6 Vlastnické právo k Předmětu koupě jakož i nebezpečí škody na Předmětu koupě přecházejí na 
Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě, tj. podpisem Protokolu o předání a převzetí 
oprávněnými osobami dle čl. 8. této Smlouvy.  

3.7 Termín dodání Předmětu koupě se prodlužuje o dobu, po kterou nemohl Prodávající dodat 

Kupujícímu Předmět koupě dle této Smlouvy, a to z důvodu „vyšší moci“ nebo neposkytnutí 

součinnosti Kupujícího. Důvod posunutí termínu, případně lhůta posunutí termínu musí být 

zaznamenám písemně a podepsán oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

3.8 Pro účely této Smlouvy znamená „vyšší moc“ událost, která je mimo kontrolu smluvní strany, 
nastalou po podpisu této Smlouvy, kterou nebylo možno předvídat a ke které došlo bez jejího 
zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. Takovými událostmi se rozumí 
zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie a její dopady apod. Za „vyšší moc“ 
bude považována také změna legislativy, která by měla vliv na schvalování podvozků. Jestliže 
vznikne stav „vyšší moci“ na straně Prodávajícího, Prodávající bez zbytečného odkladu 
uvědomí Kupujícího písemně o takovém stavu a jeho příčině. Pokud není jinak stanoveno 
písemně Kupujícím, bude Prodávající pokračovat v realizaci svých povinností vyplývajících ze 



4 

 

smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní 
prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání „vyšší moc“. Pokud by podmínky „vyšší moci“ 
trvaly déle než devadesát (90) dní, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

 

4 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Prodávající je oprávněn fakturovat za Dodání Předmětu koupě na základě podepsaného 
Protokolu o předání a převzetí oprávněnými osobami. 

4.2 Cena bude uhrazena Kupujícím na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného 
Prodávajícím. Tato faktura musí mít veškeré náležitosti faktury v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a její přílohou bude 
Protokol o předání a převzetí dle této Smlouvy, podepsaný oprávněnými osobami. Jako 
specifický symbol bude uvedeno číslo smlouvy kupujícího bez lomítka. Faktura musí také 
obsahovat označení projektu, který je spolufinancován Evropskou unií z fondu Next Generation 
EU prostřednictvím Státního fondu životního prostředí – číslo a název projektu bude upřesněn 
před předáním vozidel.  

4.3 Prodávající je povinen do tří (3) pracovních dnů ode dne dodání a převzetí Předmětu koupě 
zaslat elektronicky Kupujícímu fakturu za uskutečněnou dodávku Předmětu koupě, a to na 
adresu: uctarna@thmp.cz.   

4.4 Splatnost faktury bude činit třicet (30) kalendářních dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. 
Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu 
Kupujícího. 

4.5 Kupující si vyhrazuje právo vrátit Prodávajícímu do data jeho splatnosti fakturu, která nebude 
obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo touto Smlouvou, 
nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů) anebo nebude doložen výše uvedeným Protokolem o předání a převzetí 
podepsanými oprávněnými osobami. V takovém případě začne běžet doba splatnosti faktury 
až doručením řádně opravené faktury Kupujícímu. 

 

5 VADY PŘEDMĚTU KOUPĚ A ZÁRUČNÍ DOBA 

5.1 Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě nemá jakékoliv věcné nebo právní vady. 

5.2 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost celého Předmětu koupě v délce 5 let nebo s 
minimálním nájezdem do 100 000 km.  Záruční doba Předmětu koupě počíná běžet dnem 
převzetí Předmětu koupě Kupujícím.  

5.3 Kupující podle této Smlouvy je povinen při převzetí nebo co nejdříve po převzetí Předmětu 
koupě od Prodávajícího uskutečnit jeho prohlídku za účelem zjištění vad Předmětu koupě. 
Smluvní strany se dohodly, že vyloučení této povinnosti jakož i ostatních povinností Kupujícího 
podle ustanovení § 2104, § 2105 a § 2112 Občanského zákoníku nemá jakýkoliv vliv na 
odpovědnost Prodávajícího za veškeré vady Předmětu koupě uplatněné u Prodávajícího 
Kupujícím kdykoliv v průběhu záruční doby a na povinnost Prodávajícího tyto vady odstranit 
dle čl. 5 odst. 5.4. této Smlouvy.  

5.4 Po dobu trvání záruční doby dle čl. 5 odst. 5.2 této Smlouvy se Prodávající zavazuje bezplatně 
odstranit veškeré vady Předmětu koupě, a to vždy nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od 
jejich písemného (e-mailového) vytknutí oprávněnou osobou Kupujícího uvedenou v čl. 8 odst. 
8.1 této Smlouvy, příp. v jiné smluvními stranami písemně domluvené lhůtě.  

 



5 

 

 

6 SANKCE 

6.1 V případě, že Prodávající poruší své povinnosti dodat Předmět koupě podle této Smlouvy 
v termínu podle čl. 3 odst. 3.1 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý den prodlení. 

6.2 V případě, že Prodávající poruší svou povinnost odstranit jakoukoliv vadu Předmětu koupě ve 
lhůtě uvedené v čl. 5 odst. 5.4 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. 

6.3 V případě prodlení Kupujícího s platbou Kupní ceny za Předmět koupě je Prodávající oprávněn 
účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.4 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen nárok Kupujícího na 
náhradu vzniklé škody v plné výši.  

6.5 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit povinnosti stanovené 
touto Smlouvou.  

6.6 Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou do 
čtrnácti (14) dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně.  

6.7 Kupující je oprávněn kdykoli jednostranně započíst své splatné pohledávky na zaplacení 

smluvní pokuty, resp. jakékoliv své další splatné peněžité pohledávky, za Prodávajícím proti 

jakýmkoli peněžitým pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím, bez ohledu na měnu takových 

pohledávek, právní vztah, ze kterého vyplývají, jakož i bez ohledu na termín jejich splatnosti 

(tj. rovněž proti dosud nesplatným peněžitým pohledávkám Prodávajicího za Kupujícím). 

6.8 Volba peněžitých pohledávek Prodávajícího za Kupujícím, proti nimž Kupující započte své 

peněžité pohledávky za Prodávajícím, je výlučným právem Kupujícího. 

6.9 Prodávající není oprávněn jednostranně započíst jakékoli své peněžité pohledávky za 

Kupujícím proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám Kupujícího za Prodávajícím bez ohledu na 

jejich měnu, splatnost a právní vztah, ze kterého vyplývají. 

 

7 UKONČENÍ SMLOUVY 

7.1 Tato Smlouva může být předčasně ukončena na základě dohody obou Smluvních stran nebo 
odstoupením Kupujícího v souladu s tímto článkem Smlouvy. 

7.2 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Prodávající je v prodlení 
s dodávkou Předmětu koupě po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní oproti termínu 
sjednanému v čl. 3 odst. 3.1 této Smlouvy nebo jestliže Prodávající postupuje v rozporu s jinými 
svými povinnostmi stanovenými mu touto Smlouvu a nezjedná nápravu ani do deseti (10) 
kalendářních dní od doručení písemné výzvy Kupujícího. 

7.3 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, bude-li s Prodávajícím zahájeno insolvenční 
řízení, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Prodávajícího podle zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

7.4 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od 
Smlouvy Prodávajícímu Kupujícím. 



6 

 

7.5 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a ustanovení 
týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení 
účinnosti této Smlouvy. 

 

8 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

8.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 
oprávněných osob, pověřených pracovníků smluvních stran: 

a) Oprávněnou osobou Kupujícího je 

nebo  

b) Oprávněnou osobou Prodávajícího je 

8.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, 
jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami 
oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny 
takovou změnu druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

8.3 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. (dále též jako 
„Sdělení“) mezi Smluvními stranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou 
provedeno v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně primárně datovou zprávou, e-
mailem s použitím uznávaného elektronického podpisu, příp. doporučenou poštou. 

 

9 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

9.1  Odpovědnost za škodu na Předmětu koupě nebo jeho části nese Prodávající v plném rozsahu 
až do dne předání a převzetí celého Předmětu koupě. Prodávající je povinen nahradit 
Kupujícímu škodu v plné výši, která vznikla při Dodání Předmětu koupě. 

9.2  Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit práva 
a závazky z této Smlouvy třetí osobě bez výslovného předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany.  

  
10 SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

(i) prodlení Kupujícího s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 
Prodávajícího; 

(ii) okolnosti vylučující odpovědnost dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů dodání Předmětu koupě, má Prodávající 
povinnost o této překážce Kupujícího písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) 
kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Prodávající v této 
pětidenní (5) lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Prodávajícího, 
která se na existenci příslušné překážky váží, zejména Prodávající nebude mít nárok na jakýkoli 
posun termínů dodávky Předmětu koupě. 

10.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou součinnost 
potřebnou při dodávce Předmětu koupě podle této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se 



7 

 

vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
plnění této Smlouvy. 

10.3 Prodávající je povinen postupovat při dodávce Předmětu koupě s náležitou odbornou péčí a 
podle pokynů Kupujícího. 

10.4 Vyjma změn oprávněných osob podle článku 8 odst. 8.2 této Smlouvy mohou veškeré změny a 
doplňky této Smlouvy být provedeny pouze na základě písemného dodatku k této Smlouvě, 
podepsaného oběma Smluvními stranami. 

10.5 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

10.6 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany zavazují 

řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna 

Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Pokud nedojde k dohodě, může se kterákoli  

ze smluvních stran obrátit na věcně příslušný soud, jehož místní příslušnost bude určena sídlem 

Kupujícího. 

10.7 Prodávající je povinen neprodleně (nejpozději do sedmi (7) dnů od okamžiku, kdy se o dále 

uvedené skutečnosti dozví) informovat Kupujícího o tom, že s ním bude zahájeno insolvenční 

řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Prodávajícího. 

10.8 Prodávající výslovně opravňuje Kupujícího zveřejnit v souladu se ZZVZ a dalšími právními 

předpisy na svém profilu tuto Smlouvu včetně jejich případných změn  

a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky, jež je předmětem této 

Smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu do patnácti (15) dnů  

od obdržení výzvy učiněné Kupujícím veškeré údaje, které je povinen Kupující uveřejnit podle 

ZZVZ a dalších právních předpisů a které má v dispozici Prodávající. 

10.9 Případné změny nebo doplnění této Smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních 

stran teprve po splnění podmínek stanovených příslušnými ustanoveními ZZVZ a pouze formou 

číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu 

nebude pro tento účel považována výměna prostých e-mailových či jiných elektronických zpráv 

(kromě doručování do datových schránek). 

10.10 Pro případ uzavírání této Smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků smluvní strany vylučují použití 

ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny 

okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

10.11 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou 

dále na vědomí, že tato Smlouva (jakož i její případný dodatek) nabývá účinnosti nejdříve dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Kupující zašle tuto Smlouvu správci registru 

smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jejího 

uzavření. 

10.12 Prodávající prohlašuje, že si je vědom, že je Kupující povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 

informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této Smlouvě obsažené, s 

výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají.  



8 

 

10.13 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit 
od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

10.14 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní   tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

10.15 Na základě plnění této Smlouvy bude docházet ke zpracování osobních údajů subjektu údajů 
(tj. Kupujícího, resp. osob zastupující Kupujícího) ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., zákon o 
zpracování osobních údajů v platném znění a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) („GDPR“). Zásady zpracování osobních údajů jsou uvedeny 
na https://thmp.cz/images/GDPR/Ochrana_osobnich_udaju_THMP.pdf. 
 

10.16 Prodávající se zavazuje zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci platných v zemi svého sídla. Prodávající při plnění předmětu Veřejné zakázky zajistí pro 
všechny osoby, které se budou na plnění předmětu VZ podílet: 

a) férové a důstojné pracovní podmínky dle zákoníku práce a dalších právních předpisů v 
oblasti zaměstnanosti; 

b) legální zaměstnávání osob a odpovídající úroveň bezpečnosti práce. 
 

10.17 Prodávající při realizaci předmětu plnění této Smlouvy je povinen dodržet platné technické 
normy a ekologické požadavky, minimalizovat dopad na životní prostředí a respektovat 
udržitelnost, např. tím, že použité obaly budou šetrné k životnímu prostředí, že přijme veškerá 
opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody 
způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní 
znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními 
předpisy.  
 

10.18 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu. 
Kupující i Prodávající obdrží po jednom vyhotovení. V případě, že je tato Smlouva uzavírána 
elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno (1) vyhotovení 
Smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních 
stran oprávněných tuto Smlouvu uzavřít. 
  

10.19 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace a ceník 

10.20 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

https://thmp.cz/images/GDPR/Ochrana_osobnich_udaju_THMP.pdf


9 

 

V Praze dne V Praze dne  
 
 
 
Kupující: Prodávající: 
 
 
 
 
 
_____________________________ _____________________________ 
                  Tomáš Jílek Ing. Štěpán Vydra 
            předseda představenstva jednatel společnosti 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. AUTO-BRANKA, spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________  
                Tomáš Novotný  
       místopředseda představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 



TOP PŘE 1 1
Škoda Enyaq iV 

Sportline 80X

TOP PŘE 2 1
Škoda Enyaq iV 

Sportline 80

2559149

Označení vozidla Značka/Typ/Model Cena v Kč bez DPH

Celková cena v Kč bez DPH

Počet kusů



Osobní automobil kategorie E - TOP PŘE 1
Parametr Požadovaná hodnota Nabídka účastníka

Tovární značka - Škoda Enyaq iV Sportline 80X

1 Provedení karoserie SUV SUV

2 Počet dveří 5 5

3 Počet míst k sezení 5 5

4 Motor Elektrický Elektrický
5 Výkon ≥ 190 kW 195 kW
6 Pohon 4x4 4x4
7 Palivo Elektřina Elektřina
8 Maximální spotřeba 20 kWh / 100 km (WLTP) 16,9 - 18,4
9 Minimální dojezd (km) WLTP minimálně 500 km na jedno nabití 509 km

10 Nabíjecí konektory CCS Combo, Mennekes ano
11 Kola kola z lehkých slitin min. 18" kola z lehkých slitin 21"
12 Zimní kola Sada zimních pneu kategorie Premium včetně disků z lehkých slitin ano, 19"
13 Barva karosérie / barva interiéru Černá / černá černá metalická / černý

Minimálně 6x airbag 7x 

Automatické denní svícení ano

Automatická Klimatizace min. 2zonová ano, 3zónová

Bezklíčový systém zamykání a startování - alespoň 2 klíče ano

Navigace ano

Elektricky nastavitelné sedadlo řidiče  s pamětí ano

Vyhřívání sedadel vpředu a vzadu ano

Výškově a podélně nastavitelný kožený volant ano

Rádio DAB- originální z výroby a integrované v palubní desce s USB vstupem ano

HF sada - bluetooth, handsfree jako jedna z funkcí integrovaného autorádia (vestavěné společně s rádiem) ano

LED přední světla s funkcí Matrix ano

Střešní lyžiny ano

Vyhřívané čelní sklo + vyhřívané trysky ostřikovače ano

Tepelné čerpadlo ano

Tažné zařízení sklopné ano

230V zásuvka ano

Zatmavená okna od B sloupku ano

Povinná výbava dle platné legislativy ČR ano

15 Asistenty
Adaptivní tempomat ; Světelný a dešťový senzor ; Asistent pro jízdu v koloně ; Head-up displej ; Rozpoznání únavy 

řidiče ; Kontrola tlaku v pneumatikách ; Hlídání mrtvého úhlu ; Adaptivní podvozek ano

16

Min. základní objem zavazadlového 

prostoru (s celoplechovými boky) měřený 

metodou VDA v m³ osazený požadovaným 

počtem sedadel

≥ 500 l

585 l
17 Rozvor ≥ 2750 mm 2 770 mm

18 Parkovací senzory
Parkovací senzory vzadu i vpředu + panoramatická kamera ano

19 Palubní počítač Minimálně základní informace o vozidlu (dojezd, spotřeba, denní počítadlo, …) ano
20 Zásuvka v zavazadlovém prostoru 12V ano

21 Další
Dodání vozidla včetně manuálu, tj. návodu k obsluze a údržbě automobilu v českém jazyce, servisní knížky, originálu 

velkého technického průkazu s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů ano
22 Záruka na celé vozidlo Min. 5 let, nebo minimálně do 100 000 km 5 let nebo 100 000 km
23 Záruka mobility Minimálně po dobu trvání záruky asistence v případě poruchy po celé ČR (odtah, popř. náhradní vozidlo) ano

24
Servisní prohlídky dle stanoveného 

servisního intervalu Předplacené servisní prohlídky minimálně po dobu záruky zahrnuté do ceny vozu ano

14 Minimální požadovaná výbava 



Osobní automobil kategorie E - TOP PŘE 2
Parametr Požadovaná hodnota Nabídka účastníka

Tovární značka - Škoda Enyaq iV Sportline 80

1 Provedení karoserie SUV SUV

2 Počet dveří 5 5

3 Počet míst k sezení 5 5

4 Motor Elektrický elektrický
5 Výkon ≥ 140 kW 150 kW
6 Pohon 4x2 4x2
7 Palivo Elektřina elektřina
8 Maximální spotřeba 20 kWh / 100 km (WLTP) 16,2 - 17,4
9 Minimální dojezd (km) WLTP minimálně 500 km na jedno nabití 540 km

10 Nabíjecí konektory CCS Combo, Mennekes ano
11 Kola kola z lehkých slitin min. 18" kola z lehkých slitin 21"
12 Zimní kola Sada zimních pneu kategorie Premium včetně disků z lehkých slitin ano, 19"
13 Barva karosérie / barva interiéru Světlá metalická / tmavý Stříbrná Arctic metalíza / černý

Minimálně 6x airbag 7x 

Automatické denní svícení ano

Automatická Klimatizace min. 2zonová ano, 3zónová

Bezklíčový systém zamykání a startování - alespoň 2 klíče ano

Navigace ano

Elektricky nastavitelné sedadlo řidiče  s pamětí ano

Vyhřívání sedadel vpředu a vzadu ano

Výškově a podélně nastavitelný kožený volant ano

Rádio DAB- originální z výroby a integrované v palubní desce s USB vstupem ao

HF sada - bluetooth, handsfree jako jedna z funkcí integrovaného autorádia (vestavěné společně s rádiem) ano

LED přední světla s funkcí Matrix ano

Střešní lyžiny ano

Vyhřívané čelní sklo + vyhřívané trysky ostřikovače ano

Tepelné čerpadlo ano

Tažné zařízení sklopné ano

230V zásuvka ano

Zatmavená okna od B sloupku ano

Povinná výbava dle platné legislativy ČR ano

15 Asistenty
Adaptivní tempomat ; Světelný a dešťový senzor ; Asistent pro jízdu v koloně ; Head-up displej ; Rozpoznání únavy 

řidiče ; Kontrola tlaku v pneumatikách ; Hlídání mrtvého úhlu ano

16

Min. základní objem zavazadlového 

prostoru (s celoplechovými boky) měřený 

metodou VDA v m³ osazený požadovaným 

počtem sedadel

≥ 500 l

585 l
17 Rozvor ≥ 2750 mm 2 770 mm

18 Parkovací senzory
Parkovací senzory vzadu i vpředu + panoramatická kamera ano

19 Palubní počítač Minimálně základní informace o vozidlu (dojezd, spotřeba, denní počítadlo, …) ano
20 Zásuvka v zavazadlovém prostoru 12V ano

21 Další
Dodání vozidla včetně manuálu, tj. návodu k obsluze a údržbě automobilu v českém jazyce, servisní knížky, originálu 

velkého technického průkazu s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů ano
22 Záruka na celé vozidlo Min. 5 let, nebo minimálně do 100 000 km 5 let nebo 100 000 km
23 Záruka mobility Minimálně po dobu trvání záruky asistence v případě poruchy po celé ČR (odtah, popř. náhradní vozidlo) ano

24
Servisní prohlídky dle stanoveného 

servisního intervalu Předplacené servisní prohlídky minimálně po dobu záruky zahrnuté do ceny vozu ano

14 Minimální požadovaná výbava 




